
TARIFAS
2025

Contraportada
Interior Contraportada

29.880 €
20.170 €

(*)	La compra de este espacio 
no permite elección de emplazamiento

1er Bloque
1ª Impar
2ª Impar
3ª Impar
Página Impar 
Pág. frente a ...
Página Par
1ª Doble
2ª Doble
3ª Doble
Doble Página

22.410 €
21 .660 €
20.920 €
20.170 €
20.170 €
18.040 €
44.820 €
41.830 €
38.840 €
29.880 €

3er Bloque
Doble Página
Media Página
 Interior General *

26.150 €
20.920 €
17.180 €

Cierre aproximado: día 1 de cada mes
Salida aproximada: día 23 de cada mes

Medidas en milímetros
Importante: 
En la inserción a sangre es necesario 
añadir 5 mm. por cada lado de las 
medidas indicadas.

CONTRATACIÓN 
1- 	Publirreportajes y espacios especiales

recargo mínimo 20%   
2- 	Las órdenes de publicidad tendrán
siempre el carácter firme e irrevocable 
y no se aceptarán anulaciones después 
de la fecha de cierre.  

DIFUSIÓN CONTROLADA POR OJD 
AUDIENCIA CONTROLADA POR EGM

CARACTERÍSTICAS: Encuadernación: Lomo americano.

Una Página
Doble Página
Media Página Horizontal 
Doble Media Página

175x254
350x254
175x127 
350x127

TAMAÑOS

OTROS

Display Newsletter
Patrocinio Newsletter
Product Placement

Consultar otras acciones publicitarias

40 €      
84 €      

3.000 €      

CPM
CPM
CPM

PATROCINIOS

Brand Day
Brand Week
Brand Day Global
Patrocinio Sección
Patrocinio Etiqueta

Skin/formato cabecera + 2 robapáginas	
Skin/formato cabecera + 2 robapáginas	
Skin/formato cabecera + 2 robapáginas	
Skin/formato cabecera + 2 robapáginas
Skin/formato cabecera + 2 robapáginas

CPM
CPM
CPM
CPM
CPM

120 €      
84 €      
 50 €      
84 €
84 €      

BRANDED CONTENT

Branded Content Semanal

Branded Content Tipo

Branded Content Quincenal

6.300 €      
1 día

7 días
150.000

1

9.800 €      
2 días

10 días 
250.000

1
1

16.000 €      
3 días

15 días
500.000

2
1

Artículo en Home
Artículo en subhome
Display
IG Story

Artículo en Home
Artículo en subhome
Display
IG Story
Post en Facebook

Artículo en Home
Artículo en subhome
Display
IG Story
Post en Facebook

DISPLAY

Megabanner/Sticky	
Robapáginas
Robadoble
Billboard/Sticky
Skin/Sticky
Pre-Roll			
In-Text
Topscroll
Midscroll

Emplazamiento Dispositivo Medidas Peso Tarifa

Desplegable
Segmentación Geog./Secciones

+ 10%
+ 10%

desktop/tablet/mobile
desktop/tablet/mobile
desktop/tablet/mobile
desktop/tablet/mobile
desktop/tablet/mobile
desktop/tablet/mobile
desktop/tablet/mobile
desktop/tablet/mobile
desktop/tablet/mobile

970x90px/728x90px/320x50px
320 x 250px
300 x 600px
970x250px/728x90px/320x100px 
1920x1024px/728x90px/320x100px
16:9
16:9
2560x1420px
2560x1420px

50 Kb
50 Kb
50 Kb
50 Kb
150 Kb
500 Kb
500 Kb
3,5 MB
3,5 MB

50 €      
50 €      
70 €      
70 €      
80 €      
90 €      
60 €      

120 €      
120 €


